
１ȅ７月１日にల１ٝ定႕理事会໼びにల１ٝ

クラブ協݈会を開टしました。７月プロΈラ

θ、委員会ࢹ成をઇ෇。社会奉仕委員会より

あんどんऱりの収঑予算੥໼びに配置଎൝が

が提出され、理事会にてઇ෇いたしました。

また、クリーンै୽実施報告੥についてもઇ

෇されました。૶ཫ活動委員会より７月１７日

開टの会長幹事を励ます会໼び新会員ࠞۥ会

の予算մ、スΉΐνーσをઇ෇いたしました。

また、クラブ協݈会ではڎ委員会の活動༷ૻ

と活動計画をઇ෇いたしました。

２ȅ７月２０日ढ़ིコンαンΏοンセンターにて

開टされるロータリーリーΘーΏップݪࡄ会

Ωート２に、択本会長エレクトと׹副幹事に

出୘していただきます。

３ȅ７月２１日に会員増強セミナーが୷पঌにて

開टされますが、私とଫ会員が出୘予定です。

４ȅ࣭षロータリー日本事務ޫよりロータリー

のևఢレートをঌ場実ସ௖場に̿ܖく事によ

り、事前にレートをお౶らせする事が出来な

いとႲ၁が来ています。

５ȅ６月２３日留萌みなとライ΂ンΒクラブの஻

ၛ５５ਔ年ܱැ৆ങに出୘してまいりました。

６ȅষ年度開टの留萌ロータリークラブ஻ၛ６０

ਔ年ܱැ৆ങの実行委員長をጸ෯࠲一会員に

お願いします。

・૬୼ロータリークラブより６月会報と７月႕

会մ内を受ႀしました。

・ग୼ロータリークラブより７月႕会մ内を受

煙本日

　「ガバナー公式訪問」

煙次週予定

　「会長幹事を励ます会（夜間例会）」

Ｎｏ．２８３２

第２回　７月１０日

会員総数 ………………３２名
出免会員 ………………２名
出免出席 ………………２名
基準会員出席 …………２２名
出席率 …………… ６８．７５％

లː ˏٝ ȁ˒̱࠮ ඾̞

欠席会員 ………………１５名
内メイクアップ ………１名
修正出席率 ……… ６０．００％

会ಿ報告 ・・・・・・・・・・・・・・

ۚম報告 ・・・・・・・・・・・・・・



ႀしました。

・ՠ༆ロータリークラブより７月႕会մ内を受

ႀしました。

・前年度大ൌ会長、ཱ幹事より留萌クラブ͒χ

イμレスζイク、レーΎーポインター、プロ

ΐͿクターをັܙしていただきました。

・前年度からの引き継ぎ事ࣜでもありますܰ定

ૣ݈会の൞申についてのন࿚委員会の委員を

ጸ෯会員のႝ࿐会員にお願いします。なお、

ܰ定ૣ݈会の報告੥をࡉたい༷がおりました

ら幹事まで申し出ください。

・日本のロータリーĲııਔ年実行委員会より

Ĳııਔ年ܱැバッΙࣔ入のお願いが来ていま

す。理事会では஠員ࣔ入で決定しました。１

。２００円ですࡢ

・最ࢃに、今年度の活動計画੥と会๯の୏ݥ੥

を皆様におളしいたしました。会๯のො入は

お早めにお願いいたします。

前年度幹事　 　ཱ会֥

　前年度よりお願いします。活動報告੥をै成

のため、委員会の活動報告をお早めに提出をお

願いします。࿩฼数の委員会さんには既にࣂࡔ

をೀいております。締め୨りは７月˔日です。

よろしくお願いいたします。

親睦活動委員会　 　ୌ౓տ֥長

　来਩の７月９日に΄バナーࠞۥのတ͓を開ट

予定ですが、まだ出ࠧႲ၁をされてない会員は

お早めにႲ၁をお願いします。࡛ह１５名の出୘

です。本日締め୨りです。よろしくお願いしま

す。

・今年度ల１ٝ႕会です。１年間よろしくお願

いします。　 福士会長

・副会長に就任いたしました。よろしくお願い

します。　 高橋会員

・ೄ前会長に就任いたしました。　 大嶋会員

・１年間よろしくお願いします。　 串橋幹事

・会計に就任しました。よろしくお願いします。

　森（幹）会員

・૶ཫ活動委員長に就任いたしました。

　西谷会員

・社会奉仕委員長に就任いたしました。１年間

。事業のご参加よろしくお願いしますڎ

　関野会員

・副幹事に就任いたしました。　 燕会員

・会報委員長に就任いたしました。　 鈴木会員

・前年度はありがとうご̰いました。　 堀会員

・౷ߊタイ࠿બツアーの報告੥にৢ૯がࠇशさ

れました。　 西谷会員

・タイ࠿બツアーの報告੥をడきました。あり

がとうご̰います。　　 燕会員

・໺社のྞୄ௉が新໳にࠇशされました。

　 山根会員

・新しい年度よろしくお願いします。

　西原会員

　今　回　　　１１４，０００円

＝理事役員就任あいさつ＝
　໛আ会長

　ల５９代会長に就任した福士ࢨঊです。

　今年度の会長༷ૻを「クラブの活性اと行動

は世ٮ・౷֖に࢜けて」としました。

　そして実க࿒ດを６つ上げました。

ӱ႕会出୘ၚをアップ

Ӳロータリーの友を読みましょう

③౷ߊ大会͒の参加者の増加

Ӵ職業奉仕を通じ౷֖社会͒の࣓ࡃ

ӵロータリー़౬、ༀ山੻学金़౬͒のັܙを

ୟ極എに

Ӷ౶り合いをࢩめることは、奉仕のܥ会をࢩめ

ます。会員増強はみんなの力で。

　難しいࣜ࿒はないと思っております。

　私が入会した１０年前、੨先෺に言われたこと

は、ロータリアンとして最೩しなけれ͊ならな

いこと「ӱ႕会に出୘することӲ会๯をොめる

第１回　７月３日（水）　天候 / 曇
寄 寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄

委員会報告 ・・・・・・・・・・・・

プログラム ・・・・・・・・・・・・

ニコニコＢＯＸ ・・・・・・・・



こと③ロータリーの友を読むこと」。

　そしてこうも言われました。「ロータリーに

入会するということは、ロータリーという学校

に入ることであり、そこで学んで出て奉仕する

のである。だからロータリーはＷｅではなくＩ

なのである。会員一人一人がロータリー活動を

通じて学び、それを職業奉仕につないでいくの

である。」とういことです。

　今年度は、前年度末に４名の退会、新会員２

名で３２名の予算を組んでいます。非常にタイト

な予算となっています。ないない予算で委員会

活動に元気がなくなるのを大変怖れています。

社会奉仕委員会を素晴らしい事業を企画してい

ます。「スポーツクリニック及び指導者育成セミ

ナー講演会」予算は ７６０，０００円、補助金 ４００，０００

円を申し込んでいます。補助金額の決定は、９

月頃になる予定です。もし補助金が満額でない

場合には、不足分は事業協賛金として、会員か

ら徴収しましょうと理事会で決定しました。そ

の折には、皆様の笑顔での対応をよろしくお願

いいたします。

　以上お願いであります。

　まだまだ未熟者ですが、今年度は、最強の幹

事を配置していただいております。

　自分の「ロータリー観」に磨きをかけ、ロー

タリーを楽しみたいと思っておりので、皆様の

温かい叱咤激励をよろしくお願いいたします。

　大嶋直前会長

　今日の就任挨拶の事をすっかり忘れておりま

した。会長を終えるとこんなモノかといい加減

な私が出てしまいました。大変失礼しました。

話は戻りますが、昨年は会長として皆様には大

変お世話になりました。改めてお礼申し上げま

す。

　今年度は、留萌ロータリークラブ初の女性会

長の誕生です。そして、抜群の行動力を持つ串

橋幹事とのコンビです。福士会長のやりたいこ

とを少しでもバックアップ出来るように力を貸

したいと思います。１年間よろしくお願いしま

す。

　 本会長エレクト

　皆さんこんにちは。今年度、会長エレクトに

就任してしまった択本です。どんどん会員数も

減って運営が困難を極める時期に会長になられ

た福士さんの苦痛を少しでも和らげ、笑顔を提

供し、楽しいロータリー活動を実施できるよう

に誠心誠意努力いたします。また、会員増強に

力を注ぎ、会の運営が少しでも楽になるよう、

皆さんと一緒に行動をしていく所存です。どう

か今年１年、ご指導ご鞭撻をよろしくお願いい

たします。

　高橋副会長

　副会長に就任させていただきます。

　この場所で歴代の副会長の皆さんは、「まだ

先が長いから」とおっしゃっていましたが、最

近１年を早く感じる年ごろになったので、今か

ら気を引き締めて行かないとあっという間に１１

月の指名委員会の季節になってしまうと感じて

います。

　今年は留萌クラブ初の女性会長の年度です。

　私に出来ることは労を惜しまずご協力させて

いただきますので、何なりとおっしゃっていた

だき、動かしていただきたいと思います。

　力足らずとは思いますが、１年間よろしくお

願いいたします。

　森（幹）会計

　会計に就任いたしました。私は初めての会計

業務であります。

　前年度の資料と共に５冊の預金通帳と資料を

預かり説明をいただき、引継ぎが終わる頃には

気が引き締まる思いが芽生えて参りました。

　新しい預金口座は既に開設いたしました。入

金・出金・送金は、すでに始まっております。

口座は、何時でも何処からでも入金の受け入れ

が出来る様に、整えさせていただいております。

　山内会計補佐と協力し、前任の松岡会計の様

に、迅速正確な会計処理に努め報告したく思っ

ています。不慣れな会計ではありますが、この

１年宜しくお願いいたします。

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ
寄 寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄



　നಎ会ા۬ආ

　今年度会場۬ආを౜൚いたしますനಎです。

どう̸よろしくお願いします。׹会場۬ආ補佐

とႲࠈをしっかりとり、ୣ務を஠うして参る所

存です。今年度からの変ࢵതとして、年内の通

常႕会はࡔ௱γΞσ૰܊ݳ様にて開टとなりま

す。۪ޏの変اがありますが、తりなく႕会が

開टされるようしっかりと੔๵いたします。ま

た、新しい৾り組みとして、座୘の୘ਜ਼をಒ஖

にして、会員間のၠ࢐、૶ཫを௯ૺできるよう

にいたします。൚டこれまで通り、Ίストとビ

ΐターの༷șにはγスάタリΞͻな໱ս気ैり

を持って留萌クラブの႕会に参加していただけ

るよう会場を整えます。

　これから１年間、和やかなಎにも福士会長の

༷ૻでもある活性اと行動をැ൮に置き、ੁࡕ

かつ円ڲな႕会となるよう、׹会場۬ආ補佐、

ୌ౓૶ཫ活動委員長はじめ૶ཫ委員会の皆さん

とྟなႲࠈに努めて参りますので、どう̸よろ

しくお願いいたします。

橋幹মߜ 　

　幹事を務めさせていただくこの１年、みんな

のևになるかどうか、これも非常に大୨ですが、

自分のևになるかどうか、これを実બしながら

１年間ًさせていただきます。自分のևになる

かどうかという事は、ా山の人と出会いా山の

笑いをし、ࢊりながら場をେり上げることが私

のୣ務ではないのかなと思っております。そし

て、大人の社࢐場である留萌ロータリークラブ

が皆様にとってݳ心౷のၻいߗ気をैるのも皆

様と一緒にやっていかなけれ͊ならない仕事か

なと思っております。決める事はたくさんあり

ますが、実கする事の難しさもఉșあると思い

ます。しかし、常に笑顔がࡉえるように努力を

していくつもりです。

　本年度、ڎ委員会にお願いし、࿡間႕会を６

ٝ設けさせていただいております。一ࢥຳ、ඵ

ຳ、૗șなॐを講じながら楽しい႕会にしてࢥ

いこうと思います。႕会の参加ၚにもつなげて

いき、皆さんと笑いながらࢊり合い、楽しんで

いきたいと思います。昨今、会員減少が͊ލれ

ておりますが、これは会員皆の力がຈါです。

౶り合いをࢩめる事によって、奉仕のܥ会をࢩ

める。その様な事が会員増強にも退会ཡগにも

ຈါになって来るのではないかとࣉえます。会

員増強は会員皆のΞーζですが、皆で協力し

合ってやっていかなけれ͊なりません。どう̸

ご協力を宜しくお願いします。

　最ࢃになりますが、今年度は大変うれしいࠄ

ਿがご̰います。それはള໐先生のඅ༆ࠄਿ、

ༀ਍でご̰います。元気でףșご活࿬をܫැし

ます。１年間よろしくお願いします。

副幹ম׹ 　

　皆さんこんにちは。この度副幹事をさせてい

ただくこととなりました׹でご̰います。

　就任ೄࢃは฼年間、串橋幹事の෸ಎをࡉなが

ら͠っくり༓強する時間と思っておりましたが、

͠っくりというࣉえは۫く、お֮様で増強の委

員、そして会場۬ආ補佐として、ষșに素晴ら

しい࿨໻をဓえていただき感৫申し上げます。

　９年間で副幹事はもちろんですが、増強委員

会、会場۬ආ補佐と初めてࡑࠐするポΐΏοン

͊かりですので、੨先෺ోにご指導ご鞭撻পり

ながら、１年間஠うしていけたらと思っており

ます。

　前ٝ、串橋幹事が副幹事退任挨拶のಎで申さ

れておりましたが、私の仕事は理事会での݈事

჏のै成と幹事の΍ポートでご̰います。

　৹෺者ではありますが、福士会長年度を঑え

るಔになるよう܎ಫって参りますので、１年間

どう̸宜しくお願いいたします。

第１回　７月３日（水）　天候 / 曇
寄 寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄寄




